
UCHWAŁA Nr XII/85/19 
RADY GMINY KARSIN 

z dnia 23 grudnia 2019 r.  

 
w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

osobom bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały posiadały na terenie 

Gminy Karsin 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.- 

Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.), art. 97 ust. 1, 1a i 5, ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1507 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

także w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 

w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których ostatnie miejsce 

zameldowania na pobyt stały miało miejsce na terenie Gminy Karsin stanowiące załącznik do 

uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karsin. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

Id: EE62D9FB-E953-478D-8BCB-EA9410A8147E. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1 do                                
           Uchwały Nr XII/85/19 

Rady Gminy Karsin  
z dnia 23 grudnia 2019 r.                     

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym także w schroniskach 
dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
których ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały miało miejsce na terenie Gminy Karsin 

1. Pobyt w ośrodku wsparcia bądź mieszkaniu chronionym jest odpłatny. Gmina Karsin pokrywa 
część kosztów, stanowiących różnicę między średnim miesięcznych kosztem utrzymania, a 
opłatą uiszczoną przez osobę/rodzinę skierowaną do ośrodka wsparcia czy mieszkania 
chronionego lub na podstawie porozumień zawartych zgodnie z dokumentem, o którym mowa 
w ust.6. 

2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu. 
3. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 

się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w 
danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Osoby umieszczone w ośrodku wsparcia bądź mieszkaniu chronionym,  których dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej (z zastrzeżeniem punktu 5), ponoszą odpłatność określoną w poniższej 
tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności wyrażona w % (w 
odniesieniu do miesięcznej stawki odpłatności) 

powyżej 100% do 125% do 40% 
powyżej 125% do 150% powyżej 40% do 60% 
powyżej 150% do 200%  powyżej 60% do 80%  
powyżej 200% powyżej 80% do 100% 

  
5. Osoby umieszczone w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód nie przekracza/przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
ponoszą odpłatność określoną w poniższej tabeli  

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie (w stosunku 
do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności wyrażona 
w % (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego)             
za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych 

Wysokość odpłatności wyrażona w 
%( w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) za pobyt 
w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% do 30% do 50% 
powyżej 100% do 125% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60% 
powyżej 125% do 150% powyżej 40% do 60% powyżej 60% do 80% 
powyżej 150% do 200% powyżej 60% do 80% powyżej 80% do 100% 
powyżej 200% powyżej 80% do 100% 100% 

 

Id: EE62D9FB-E953-478D-8BCB-EA9410A8147E. Podpisany Strona 1



6. Dobowy koszt utrzymania świadczeniobiorcy oraz zasady regulowania odpłatności ustalane są 
na podstawie porozumienia zawartego między kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Karsinie, a osobą kierującą ośrodkiem wsparcia czy mieszkaniem chronionym, 
na terenie którego przebywa osoba skierowana przez GOPS w Karsinie. 

Id: EE62D9FB-E953-478D-8BCB-EA9410A8147E. Podpisany Strona 2


		2019-12-22T23:00:00+0000
	Polska
	Marcin Krut
	Podpis organu wydającego akt prawny.




